סבורני שאפשר לומר בברור שאין משמעות ביולוגית לשאלה מי היה היהודי המקורי, וממילא לשאלה מהו הקשר

5 שלמה זנד, *מתי ואיך הומצא העם היהודי? הוצאת רסלינג, 2008.*

6 <http://www.haaretz.co.il/hasite/spages/987520.html>. "הארץ" יום רביעי כ"ג באייר תשס"ח, 28. 5. 2008. מתוך בקורתו של ישראל ברטל על ספרו של שלמה זנד.

הביולוגי-היסטורי המשותף ליהודים באשר הם (להוציא קשר בין קהילות כאלה ואחרות)... אין בכוחו של הטיעון המדעי להגדיר מיהו יהודי או לישב את פרכת מוצאם המשותף. כשם שלא עלה הדבר בידי שונאי ישראל, אל לנו לנסות למצוא בטיעון המדעי, ובפרט לא בטיעונים ביולוגיים-גנטיים, את התשובה לשאלה 'מיהו יהודי?' (עמודים 239–240).